
COMUNE DI
SAN GIOVANNI IN PERSICETO Delibera N. 93 del 27/06/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PIANO URBANISTICO GENERALE (PUG) - ASSUNZIONE DELLA PROPOSTA DI 
PIANO AI SENSI DELL'ART. 45 DELLA L.R. 24/2017 E SMI.

L'anno DUEMILAVENTITRE, addì VENTISETTE del mese di giugno, alle ore 18:40 e 
seguenti nella sala della Giunta.

Previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legislazione  e  dallo  
Statuto comunale, vennero oggi convocati i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresenteComponente Qualifica

PresenteSindacoPELLEGATTI LORENZO 1 

PresenteVice SindacoCERCHIARI VALENTINA 2 

AssenteAssessorePAGNONI MAURA 3 

AssenteAssessoreAIELLO ALESSANDRA 4 

PresenteAssessoreBRACCIANI ALESSANDRO 5 

PresenteAssessoreJAKELICH MASSIMO 6 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, DOTT.SSA NECCO STEFANIA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, PELLEGATTI LORENZO, SINDACO, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 93 DEL 27/06/2023

OGGETTO:
PIANO URBANISTICO GENERALE (PUG) - ASSUNZIONE DELLA PROPOSTA DI PIANO AI
SENSI DELL'ART. 45 DELLA L.R. 24/2017 E SMI.

Si dà atto che:
- il Sindaco è presente in seduta in sede;
- gli  Assessori A. Bracciani, V. Cerchiari e M. Jakelich sono presenti in seduta  a distanza,  collegati
telematicamente;
- verbalizza il Segretario Generale, Dott.ssa Stefania Necco, presente in seduta in sede;
- gli atti oggetto della deliberazione sono stati trasmessi al Sindaco e agli Assessori prima dell’inizio della
seduta  e  che  durante  la  seduta  stessa  tutti  i  componenti  hanno  avuto  facoltà  di  intervenire
contestualmente nella discussione.

Area Tecnica – Servizio Urbanistica

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il  21/12/2017 è stata approvata la nuova legge urbanistica della Regione Emilia Romagna n.
24/2017 “Disciplina regionale sulla tutela e l’uso del territorio”, che è entrata in vigore dal 1 gennaio
2018. Tale legge, nell'abrogare la L.R. n. 20/2000, ha previsto, all'art. 3, comma 1, l'obbligo per i
Comuni  di  procedere  all'adeguamento  della  pianificazione  urbanistica  vigente  ai  principi
fondamentali  ivi  previsti,  entro  termini  perentori  per  l'avvio  del  relativo  processo (quattro  anni
dall'entrata in vigore della legge) e per la sua conclusione (nei due anni successivi),  procedendo
alla elaborazione del Piano Urbanistico Generale (a seguire PUG);
- l’art. 31 della sopracitata L.R. n. 24/2017 definisce cos’è, cosa individua, cosa disciplina e cosa
deve stabilire ai fini strategici il PUG;
- l’art. 1 della sopracitata L.R. indica inoltre quali siano gli obiettivi da perseguire col PUG, che qui
si riportano per completezza:

a) il  contenimento del consumo di suolo quale bene comune e risorsa non rinnovabile che
esplica funzioni e produce servizi ecosistemici, anche in funzione della prevenzione e della
mitigazione  degli  eventi  di  dissesto  idrogeologico  e  delle  strategie  di  mitigazione  e  di
adattamento ai cambiamenti climatici;

b) la rigenerazione dei territori urbanizzati e il miglioramento della qualità urbana ed edilizia,
con  particolare  riferimento  all'efficienza  nell'uso  di  energia  e  risorse  fisiche,  alla
performance ambientale dei  manufatti  e  dei  materiali,  alla  salubrità  ed al  comfort  degli
edifici, alla conformità alle norme antisismiche e di sicurezza, alla qualità ed alla vivibilità
degli spazi urbani e dei quartieri, alla promozione degli  interventi di  edilizia residenziale
sociale e delle ulteriori azioni per il soddisfacimento del diritto all'abitazione di cui alla L.R.
n. 24/2011;

c) la  tutela  e  la  valorizzazione  del  territorio  nelle  sue  caratteristiche  ambientali  e
paesaggistiche favorevoli al benessere umano e alla conservazione della biodiversità;

d) la tutela e la valorizzazione dei territori agricoli e relative capacità produttive agroalimentari,
salvaguardando le diverse vocazionalità tipiche che li connotano;

e) la tutela e la valorizzazione degli elementi storici e culturali del territorio regionale;

f) la promozione delle condizioni di attrattività del sistema regionale e dei sistemi locali, per lo
sviluppo, l'innovazione e la competitività delle attività produttive e terziarie;

g) la  promozione  di  maggiori  livelli  di  conoscenza  del  territorio  e  del  patrimonio  edilizio
esistente, per assicurare l'efficacia delle azioni di tutela e la sostenibilità degli interventi di
trasformazione;

Dato  atto  che  ad oggi  il  Comune di  San Giovanni  in  Persiceto  è  dotato  della  pianificazione
territoriale generale redatta a norma della previgente L.R. 20/2000 e costituita da:



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 93 DEL 27/06/2023

- il Piano Strutturale Comunale (PSC) approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38
del  07/04/2011 e  pubblicato  sul  Bollettino Ufficiale  Regionale  n°73 del  11/05/2011,  così  come
modificato  da  successive  varianti  e,  in  particolare,  il  testo  coordinato  dalla  variante  specifica
approvata  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n°  31  del  30/06/2020  e  pubblicata  sul
Bollettino Ufficiale Regionale n° 256 del 22/07/2020;

- il Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE) approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
39 del 07/04/2011 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regionale n°73 del 11/05/2011, così come
modificato  da  successive  varianti  e  vista  inoltre  la  Variante  n°13  al  Regolamento  Urbanistico
Edilizio approvata con Delibera di Consiglio Comunale n. 78 in data  20/12/2022 e pubblicata sul
Bollettino Ufficiale Regionale n° 1 del 04/01/2023;

Preso atto  che  in  seguito all’entrata in vigore della  nuova legge urbanistica regionale L.R.  n,
24/2017, il  Comune di San Giovanni  in Persiceto ha avviato le seguenti  attività propedeutiche
all'elaborazione del nuovo strumento urbanistico:

- ha costituito l'Ufficio di Piano con deliberazione di Giunta comunale  n.  189 del  29/11/2019, ai
sensi dell'art. 55 della L.R.  n.  24/2017, dotandolo delle competenze professionali richieste per lo
svolgimento  delle  funzioni  di  governo  del  territorio,  tra  cui  quelle  in  campo  pianificatorio,
paesaggistico, ambientale, giuridico ed economico-finanziario;

- all’interno dell’Ufficio di Piano è stata nominata la figura della Garante della comunicazione e
della  partecipazione,  avente  il  compito  di  curare,  per  ogni  procedimento  di  pianificazione,  gli
adempimenti previsti dall’art. 56 della L.R. n. 24/2017;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 16/04/2020, l’Amministrazione ha dato l’avvio al
procedimento  di  approvazione  del  Piano  Urbanistico  Generale,  attivando  la  Consultazione
preliminare ai sensi dell’art. 44 della L.R. n. 24/2017 (sebbene non obbligatoria per i Comuni dotati
degli  strumenti  urbanistici  predisposti  ai  sensi  della  L.R. n.  20/2000),  ma ritenuta funzionale a
permettere, sin dai momenti preliminari dell'attività di elaborazione del piano, la condivisione con
gli enti competenti in materia ambientale e con le altre Amministrazioni competenti al rilascio di
ogni parere, nulla osta e altro atto di assenso, principio fondamentale per uno sviluppo sostenibile
del territorio;

- ha  svolto  e  concluso  la  Consultazione  Preliminare  nell’ambito  delle  sedute  tenutesi  in  data
20/05/2021 (come da convocazione emessa con prot. 17408 del 10/05/2021) e in data 21/09/2021
(come da convocazione emessa con prot. 32623 del 17/08/2021);

Dato atto che con determinazioni dirigenziali dell’Area Tecnica:

- n. 928 del 12/12/2019 è stato affidato l’incarico per l’avvio della consultazione preliminare del
Piano Urbanistico Generale (PUG) e l’elaborazione della valutazione di sostenibilità ambientale e
territoriale  (Valsat),  e  per  gli  approfondimenti  ambientali  connessi,  incarico  successivamente
completato con affidamento eseguito con determina n. 513 del 04/08/2022;

- n. 185 del 01/04/2020 è stato affidato l’incarico per la redazione del Piano Urbanistico Generale
(PUG) per gli aspetti urbanistici;

- n. 903 del 15/12/2020 è stato affidato l’incarico per la redazione di elaborazioni cartografiche con
utilizzo  di  Sistema Informativo  Territoriale  G.I.S.  (Geographic  Information  System)  e  attività  di
supporto al Servizio Urbanistica per la redazione degli elaborati cartografici e database del nuovo
PUG, incarico  successivamente sostituito  con altro  incarico affidato  con determina n.  723 del
26/10/2022;

-  n.  986 del  21/12/2021  è  stato  affidato  il  servizio  di  analisi  degli  edifici  di  interesse storico-
architettonico e culturale-testimoniale della zona agricola al fine della redazione del nuovo Piano
Urbanistico Generale (PUG);

- n. 586 del 14/09/2022 è stato affidato l’incarico per gli aggiornamenti della Carta e delle Schede
di Tutela della potenzialità archeologica e gli aggiornamenti della Carta Archeologica e della Carta
del Rischio Archeologico;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 93 DEL 27/06/2023

-  n.  557  del  30/08/2022  è  stato  affidato  l’incarico  per  il  servizio  di  redazione  di  un  Quadro
Conoscitivo (art. 22 L.R. 24/2017) di tipo “Diagnostico” mediante l’aggiornamento delle analisi già
disponibili  sulla  pericolosità  sismica  locale  (Microzonazione  Sismica  comunale  e  analisi  della
Condizione Limite per l’Emergenza) al fine della redazione del nuovo PUG;

- n.  826 del  28/11/2022 è stato affidato l’incarico per  la  definizione del  Centro di  Mobilità  del
Comune  di  San Giovanni  in  Persiceto,  finalizzata  alla  redazione del  nuovo Piano Urbanistico
Generale – PUG;

Preso  atto  inoltre  che  nel  corso  dell'elaborazione  del  Piano,  il  Comune  di  San  Giovanni  in
Persiceto  ha  svolto  una  fase  di  percorsi  partecipativi  e  di  consultazione  organizzando  due
assemblee pubbliche,  con  riferimento  ai  contenuti  pianificatori  preliminari  come indicati  sopra,
coinvolgendo gli ordini professionali,  i  professionisti e i tecnici operanti sul territorio ed infine le
associazioni  di  categoria  e  i  portatori  di  interesse  organizzati  in  forma  collettiva  presenti  sul
territorio, che si sono svolti in data 12/07/2021 e in data 14/07/2021;

Esaminato il PUG costituito dagli elaborati contenuti nell’elenco elaborati allegato alla presente
deliberazione (Allegato A), conservati in originale agli atti del Servizio Urbanistica, i quali sono stati
acquisiti al protocollo dell’ente con le seguenti trasmissioni:
- (PUG e Valsat) prot. 27324 del 27/06/2023;
- (Centro di mobilità) prott. 27315 del 27/06/2023;
- (Vincoli storici in territorio rurale) prot. 27326 del 27/06/2023;
- (Idraulica) prot. 20465 e seguenti del 18/05/2023;
- (Geologia) prot. 27322 del 27/06/2023; 
tali  elaborati  digitali  sono  utilizzabili,  oltre  che  per  una  consultazione  statica,  anche  per  la
riproduzione su carta sia delle tavole intere che di loro eventuali stralci;

Ritenuto che  sussistano i  presupposti  di  conformità  al  dato  normativo  e  di  coerenza con  gli
obiettivi individuati per procedere all'assunzione del Piano urbanistico generale (PUG), pertanto
l’Amministrazione intende procedere con la sua assunzione;

Ritenuto  inoltre di non anticipare gli effetti della salvaguardia del piano alla fase di assunzione
dello stesso (oggetto della presente deliberazione), demandandola invece alla fase successiva di
adozione a ciò deputata e a norma degli artt. 27, comma 2 e 45, comma 2 della L.R. n. 24/2017;

Richiamate:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.  8 del  27/02/2023, di  approvazione della Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2026 – triennio 2023/2025
e approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 e relativi allegati;
-  la  Deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  26  del  28/02/2023  “Piano Esecutivo  di  gestione
2023/2025 – Parte Finanziaria. Affidamento delle risorse ai Dirigenti e Responsabili di Servizio”;

Richiamato il  Regolamento  per  il  Funzionamento  della  Giunta  Comunale  approvato  con
deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 08/04/2022;

Visti:
- la L. n. 1150/1942; 
- la L.R. n. 24/2017 e s.m.i.;
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di contabilità;

Acquisiti i  pareri  favorevoli,  firmati  digitalmente,  espressi  sulla  proposta  di  Deliberazione  n.
113/2023,  dal  Responsabile  del  Servizio  Urbanistica  Dott.ssa  Urb.  Emanuela  Bison,  come da
delega dirigenziale n° 420/2023, in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa,
e dal Dirigente dell’Area Servizi Istituzionali, di Programmazione e Gestione Finanziaria, Dott.ssa



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 93 DEL 27/06/2023

Alessandra Biagini, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147 bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra esposto e richiamato:

1)  di assumere ai sensi del combinato disposto dell’art. 3 e dell’art. 45 della legge regionale n.
24/2017, la proposta di Piano Urbanistico Generale (PUG), completa di tutti gli elaborati costitutivi,
puntualmente  elencati  nell'Elenco  Elaborati  (Allegato  A)  e  conservati  in  originale  agli  atti  del
Servizio Urbanistica;

2)  di  comunicare  all’organo consiliare l’avvenuta assunzione della proposta, nella prima seduta
utile del Consiglio Comunale, a norma dell’art. 45, comma 2, della L.R. n. 24/2017;

3) di depositare una copia completa del Piano presso la sede dell'Amministrazione Comunale e
sul sito web istituzionale della stessa Amministrazione, ai sensi dell'art. 45 della L.R. 24/2017, dalla
data di pubblicazione sul B.U.R.E.R.T. dell'Avviso dell'avvenuto deposito;

4) di dare comunicazione dell'avvenuto deposito, ai soggetti competenti in materia ambientale e
agli altri enti e organismi che hanno partecipato alla consultazione preliminare ai sensi dell'articolo
44 della L.R n. 24/2017, affinché possano presentare proprie considerazioni e proposte, entro il
termine  e  con  le  modalità  previste  per  la  presentazione  di  osservazioni,  nonché  all'autorità
competente per la valutazione ambientale ai sensi dell’art. 45 della L.R. n. 24/2017;

5) di dare mandato alla Dirigente dell’Area Tecnica, nonché al Responsabile dell’Ufficio di Piano e
al Garante della comunicazione e della partecipazione per il  PUG, di provvedere, ciascuno per
quanto di competenza, a quanto previsto dalla L.R. n. 24/2017 in merito alla prosecuzione del
procedimento  di  pubblicazione,  partecipazione,  adozione e conclusiva  approvazione del  Piano
stesso;

6) di dare atto che:
-  il  Piano  Urbanistico  Generale  verrà  depositato  per  un  periodo  di  60  giorni  dalla  data  di
pubblicazione sul BURERT;
- mantenendo inalterato l’assetto e le scelte di Piano, sarà possibile provvedere alle correzione di
eventuali  errori materiali o inesattezze riscontrate negli elaborati costituenti il  PUG, prima della
pubblicazione degli stessi;
- ai sensi dell’art. 45, comma 5, della L.R. n. 24/2017, entro la scadenza del termine di deposito,
chiunque potrà  formulare  osservazioni  ed  è  fatto  divieto  di  esaminare  osservazioni  presentati
tardivamente.

Attesa l’urgenza,  al  fine  di  consentire l’adempimento di  comunicazione al  Consiglio  Comunale
nell’ambito della prima seduta utile e al fine di accelerare le procedure di deposito, il  presente
provvedimento,  con  voto  favorevole  espresso  in  forma  palese  di  tutti  gli  intervenuti,  viene
dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Allegati:
     -  Elenco elaborati (Allegato A).



IL  S INDACO LORENZO PELLEGATTI
LA DIRIGENTE ARCH.  TIZIANA DRAGHETTI
IL  PROGETTISTA ARCH.  CARLOSANTACROCE

STESURA ASSUNTA -  GIUGNO 2023

COMUNE DI  SAN GIOVANNI IN PERSICETO
CITTÀ METROPOLITANA DI  BOLOGNA

L.R.  24/2017

P

U

G

IANO

RBANISTICO

ENERALE

ELENCO ELABORATI 

ALLEGATO A



STRUTTURA ORGANIZZATIVA PER L ’ELABORAZIONE DEL  P IANO

IL  S INDACO E  ASSESSORE ALL ’URBANIST ICA
LORENZO PELLEGATTI

I L  RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO E  D IR IGENTE DELL ’AREA TECNICA
ARCH.  TIZIANA DRAGHETTI

GRUPPO DI  PROGETTAZIONE
ARCH.  CARLO SANTACROCE (PROGETTISTA RESPONSABILE  PUG/VALSAT)
DOTT .  F IL IPPO DE V IG IL I  (PROGETT ISTA RESPONSABILE  VALSAT)
ARCH.  CHIARA B IAGI
DOTT .  G IOVANNI  TRENTANOVI  (CONSULENTE TECNICO-SCIENTIF ICO)

COORDINAMENTO PROGETTUALE GENERALE
SERVIZ IO URBANIST ICA :

DOTT .SSA URB.  EMANUELA B ISON (COORDINATORE)
ARCH.  S ILV IA  MANELL I ,  ING.  MARIA  GRAZIA  BRANCHINI ,  ARCH.  MARIA  LAURA ZANARINI

TEMI SPECIALISTICI
TEMA EDIL IZ IO :
GEOM.  MELISSA CANDINI  (COORDINATORE)  GEOM.  LORENZA MARCHESINI ,  GEOM.  CR IST INA
FAEDI ,  GEOM.  CHEL I  ANDREA,  GEOM.  BARBARA SASS I ,  DOTT .  P IAN.  MARIAROSARIA  IANNUCCI ,
GEOM.  S IMONA D ’ANGIOLELLA ,  SANAA REZZOUKI .

TEMA ATT IV ITÀ  PRODUTTIVE :
KAT IA  MARTELL I  (COORDINATORE) ,  VALENTINA GRANDI ,  MASSIMO VENNERI .

TEMA LAVORI  PUBBLIC I :
ING.  SABRINA GRILL IN I  E  DOTT .  G IUL IO P IZZ I  (COORDINATORI )
ING.  LAURA BARBIER I ,  GEOM.  MATTEO LABANTI ,  GEOM.  RAFFAELLA OCCHIAL I ,  GEOM.  GIUL IA
ZAMBELL I ,  ING.EMANUELA BETTAZZONI ,  GEOM.  PATRIZ IA  RESCA,  ING.  CARMINE DE ANGELIS ,
ING.  LUCREZIA  MANTOVANI ,  P . IND.  ANDREA BAST IA ,  ING.  ANDREA MARTELL I ,  L INDA
SIMONCINI ,  S ILV IA  MATT IOL I ,  LEONARDO BREVI ,  ROSSANA     SCAGLIARINI ,  L IANA D ’ ISANTO,
MORENO F INELL I .

TEMA AMBIENTALE :
DOTT .  ALESSANDRO FUOCHI  (COORDINATORE) ,  T IZ IANA MATTIOL I ,  MARILENA GOZZI ,  NADIA
CHIATT I

TEMA PATRIMONIO PUBBLICO:
CARLOTTA MORO (COORDINATORE) ,PAOLA TURRINI ,  GEOM.  ROSA BALBONI ,  GEOM.  ILARIA
CORAZZA

CONSULENTI  SPECIFICI
BENI  STORIC I

ARCH.  MARIANGELA CORRADO

CARTOGRAFIA
P IAN.TERR.  ALBERTO GRAVA

GARANTE DELLA COMUNICAZIONE E  DELLA PARTECIPAZIONE
DOTT.  SSA MOIRA LANDI

PIANO URBANISTICO GENERALE
LEGGE REGIONALE N.24  DEL  21 .12 .2017

 



PIANO URBANISTICO GENERALE - PUG
Elenco elaborat

QUADRO CONOSCITIVO

QC.CT - Competttivà e Funzionalivà Terrivoriale
• QC.CT - Competitività e funzionalità territoriale
• QC.CT.ALL.01 - Parere HERA
• QC.CT.ALL.02 - Punti di forza e debolezza CT

QC.SE - Sertizi Ecosisvemici
• QC.SE - Servizi Ecosistemici
• QC.SE.ALL.01 - Vulnerabilità all’isola di calore
• QC.SE.ALL.02 - Quadro conoscitivo sul suolo
• QC.SE.ALL.03 - Grandi edifci rurali
• QC.SE.ALL.04 - Punti di forza e debolezza SE

STUDI SPECIALISTICI 

SCH - Schedavura del pavrimonio edilizio in verrivorio rurale
• SCH.1 – Relazione illustrativa
• SCH.2 – Schede degli edifci in territorio rurale 

-AML (Amola)
-ARG (Arginone)
-BDR (Le Budrie)
-BNC (Biancolina)
-CSG (Castagnolo)
-CSL (Castelleto)
-DCM (S. M. Decima)
-LRN (Lorenzatico)
-SGP (S. G. Persiceto)
-TVL (Tivoli)
-VBC (Villa – Borgata Cità)
-ZNR (Zenerigolo)

• SCH.3 – Fascicolo Complessi architetonici in territorio rurale

RID - Rischio idraulico
• RID.1 - Relazione generale
• RID.2 - Tavola “Bacino del fume Po -(PGRA) - (RP)”
• RID.3 - Tavola “Bacino del fume Reno - (PGRA) - (RP)”
• RID.4 - Tavola “Bacino del fume Po - (PGRA) - (RSP)”
• RID.5 - Tavola “Bacino del fume Reno - (PGRA) - (RSP)”

1



• RID.6 - Tavola “Letura congiunta RP e RSP dei bacini dei fumi Po, Panaro e Reno e del
Torrente Samoggia”

• RID.7 - Tavola “Intersezione aree a diversa pericolosità (PGRA) – Territorio Urbanizzato
(TU)”

• RID.8.1 - Tavola “Letura congiunta PGRA con “Progeto di aggiornamento delle mappe
delle aree allagabili complessive relativo all'ambito delle APSFR distretuali arginate Po,
Parma, Enza, Secchia, Panaro e Reno”

• RID.8.2 - Tavola “Intersezione (PGRA) – Aggiornamento APSFR distretuali arginate Po,
Parma, Enza, Secchia, Panaro e Reno”

• RID.9 - Tavola “Criticità idrauliche canali in gestione al Consorzio della Bonifca Burana”
• RID.10 - Tavola “Criticità idrauliche rete smaltimento acque meteoriche - Il Piano delle

Acque di San Mateo della Decima”
• RID.11 -  Tavola “Criticità idrauliche rete smaltimento acque meteoriche -  Le criticità

rilevate dal PSC”
• RID.12 - Tavola “Analisi altimetrica mediante elaborazione immagini LIDAR”
• RID.13 - Tavola “Curve di livello derivanti da elaborazione immagini LIDAR”
• RID.14  -  Tavola  “Letura  congiunta  criticità  idrauliche  PGRA  e  analisi  altimetrica,

mediante elaborazione immagini LIDAR”

MS - Microzonazione sismica
• MS - Relazione illustrativa
• MS - Carta delle indagini Tavole 1a/b/c/d 1:10.000
• MS - Carta geologico-tecnica Tavole 2a/b/c/d 1:10.000
• MS - Carta delle frequenze naturali dei terreni Tavole 3a/b/c/d 1:10.000
• MS - Carta delle Microzone Omogenee in Prospetva Sismica (MOPS) Tavole 4a/b/c/d

1:10.000
• MS - Carta delle velocità delle onde di taglio S (Vs) Tavole 5a/b/c/d 1:10.000
• MS - Carta di microzonazione sismica di livello 3 - FAPGA Tavole 6a/b/c 1:10.000
• MS - Carta di microzonazione sismica di livello 3 – FA0.1-0.5s Tavole 7a/b/c 1:10.000
• MS - Carta di microzonazione sismica di livello 3 – FA0.4-0.8s Tavole 8a/b/c 1:10.000
• MS - Carta di microzonazione sismica di livello 3 – FA0.7-1.1s Tavole 9a/b/c 1:10.000
• MS - Carta di microzonazione sismica di livello 3 – FA0.5-1.5s Tavole 10a/b/c 1:10.000
• MS - Carta di microzonazione sismica di livello 3 - FH0.1-0.5s Tavole 11a/b/c 1:10.000
• MS - Carta di microzonazione sismica di livello 3 - FH0.5-1.0s Tavole 12a/b/c 1:10.000
• MS - Carta di microzonazione sismica di livello 3 - FH0.5-1.5s Tavole 13a/b/c 1:10.000
• MS - Carta della distribuzione dei valori di HSM Tavole 14 a/b/c 1:10.000
• MS - Report delle indagini realizzate per gli studi di MS (Allegato 1)
• MS - Report delle verifche di liquefazione (Allegato 2)

CLE - Condizione Limive per l’Emergenza
• CLE - Relazione illustrativa

2



• CLE - Tav. 1 Inquadramento generale
• CLE - Tav. 2a Detaglio capoluogo
• CLE - Tav. 2b Detaglio capoluogo
• CLE - Tav. 3 Inquadramento generale
• CLE - Tav. 4a Detaglio capoluogo
• CLE - Tav. 4b Detaglio capoluogo

CDM - Progeto Cenvro di Mobilivà
• CDM.1.1 - Report di analisi
• CDM.1.2 - Interventi struturali
• CDM.TAV.2.01 – Ambito di intervento
• CDM.TAV.2.02 - Restituzione fotografca
• CDM.TAV.2.03 - Interventi struturali

VINCOLI

VIN.TAV - Tatole

• VIN.TAV.A - Tavola dei vincoli (scala 1:5.000)
• VIN.TAV.B - Tavola dei vincoli (scala 1:5.000)
• VIN.TAV.C - Tavola dei vincoli (scala 1:5.000)
• VIN.TAV.D - Tavola dei vincoli (scala 1:5.000)
• VIN.TAV.E - Tavola dei vincoli (scala 1:5.000)
• VIN.TAV.F - Tavola dei vincoli (scala 1:5.000)

VIN.SCH – Schede

• VIN.SCH – Schede dei vincoli

ELABORATI PROGETTUALI

PARTE I: SAP - Svrutura e Atuazione del Piano
• SAP.REL - Strutura e atuazione del Piano
• SAP.TAV - Perimetro del territorio urbanizzato (scala 1:20.000)

PARTE II: STRAT - Svravegia per la Qualivà Urbana ed Ecologico-Ambienvale
• STRAT.REL - Strategia per la qualità urbana ed ecologico-ambientale
• STRAT.TAV.T - Tavole delle strategie territoriali
• STRAT.TAV.L - Tavole dei luoghi di progeto
• IT.REL - Indirizzi per le trasformazioni di rilievo strategico

PARTE III: DID - Disciplina di consertazione e rigenerazione del pavrimonio edilizio e delle
attitivà esisvent atuabili per Invertenvo Direto

3



• DID.NTA - Disciplina degli interventi diret
• DID.TAV.1/A/B/C/D/E/F - Tavola degli interventi diret (scala 1:5.000)
• DID.TAV.2 - Disciplina particolareggiata dei centri storici

PARTE IV: VALSAT - Valuvazione della Sosvenibilivà Ambienvale e Terrivoriale
• VALSAT.REL - Documento di VALSAT
• VALSAT.SNT - Sintesi Non Tecnica 
• VALSAT.ALL.01- Mappe di erogazione dei SE
• VALSAT.ALL.02 - Obietvi strategici
• VALSAT.ALL.03 - Coerenza esterna
• VALSAT.ALL.04 - Coerenza interna
• VALSAT.ALL.05 - Risorse e riferimenti dei Target

4



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 93 del 27/06/2023

PIANO URBANISTICO GENERALE (PUG) - ASSUNZIONE DELLA PROPOSTA DI PIANO AI 
SENSI DELL'ART. 45 DELLA L.R. 24/2017 E SMI.

OGGETTO:

COMUNE DI
SAN GIOVANNI IN PERSICETO

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

Ing. PELLEGATTI LORENZO DOTT.SSA NECCO STEFANIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2023-06-29T12:45:56+0000
	Stefania Necco


		2023-06-30T08:38:07+0200
	Lorenzo Pellegatti




